
                                             Zápis 
          22. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň 
                   konaného ve středu 8. 6. 2022  

                                             v sokolovně v Libuni 

 
 
Starosta zahájil veřejné zasedání uvítáním přítomných. 
Přítomní: M. Daňo, R. Kozáková, J. Burda, O. Fiala, P. Veselý, R. Zrnečková 
Nepřítomni: H. Červová - nemluvena 
ZO usnášení schopné. 
Zvoleni: 
ověřovatelé zápisu – J. Burda, O. Fiala 
zapisovatel – R. Kozáková 
návrhová komise – R. Zrnečková, R. Kozáková 
Hlasování veřejné, o každém bodě zvlášť. 

 
Program: 
 

1. Úvod –aktuálně v obci 
2. Kontrola usnesení 21.veřejného zasedání ze dne 13.4.2022 
3. Zpráva o hospodaření za 1-5/2022 
4. Návrh smlouvy od Úřadu pro zast. státu - pozemek pod kioskem  
5. Návrh smlouvy od Úřadu pro zast. státu - pozemek pod komunikací od kurtů k rybníku  
6. Dotace – provoz letního vlaku  
7. Kupní smlouva – prodej pozemku  
8. Kupní smlouva – prodej pozemku  
9. Zateplení a fasáda západní strany sokolovny 
10. Účetní uzávěrka Obec Libuň 2021  
11. Závěrečný účet Obec Libuň 2021 
12. OZV o nočním klidu v roce 2022 
13. Diskuze 
14.       Závěr  

 
Hlasování o programu: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 
 

1. Aktuálně v obci:   
 

• Koncem března byly distribuovány nádoby na tříděný odpad do domácností. Nyní je 
svoz dle přiloženého kalendáře jednotný ve všech obcích našeho katastru. Postupně 
bychom chtěli stáhnout nádoby na veřejných místech na papír a plast, bohužel občané 
veselé plní i tyto nádoby a jejich okolí. Proto zvažujeme monitorování těch 
nejkritičtějších míst. KHK nám schválil dotaci na pořízení těchto nádob ve výši 160.000 
Kč. 

• ČOV a kanalizace již jen čekáme na vypsání vhodné dotace pro podání žádosti.  

• Dotace na výměnu starých svítidel VO v Libuni za ledková již byla vypsána a 
zpracovává se žádost.  

 

2. Kontrola usnesení 21.veřejného zasedání ze dne 13.4.2022: 
 

• Rozpočtové opatření č.2/2022 bylo zveřejněno na úřední a elektronické desce. 



• Prostředky dle darovací smlouvy Linka bezpečí a Oblastní charita Dvůr Králové byly 
poskytnuty. 

• KS na prodej pozemků s manžely Kašparovými uzavřena, pozemek převeden a 
zaplacen. 

• Schválená kupní smlouva a smlouva na bezúplatný převod pozemků s Úřadem pro 

zast.státu budou dnes znovu v programu. 
• KS na prodej VT Jinolice uzavřena, majetek převeden a zaplacen. 

• Schválená účetní závěrka a závěrečný účet ZŠ Libuň byly rovněž zveřejněny na úřední 
desce. 
 

3. Zpráva o hospodaření obce 1-5/2022 

Příjmy    celkem -                              18.172.695,47 
z toho: daňové příjmy -             4.426.265,38 
poplatky -                   659.480,70 

   neinvest. trans. st. rozp. –         419.609,19 
   inv. transfery -                            0  
                ostatní příjmy -             12.667.340,20 
 

Výdaje:   celkem -     3.992.696,50 
 

Stav na bankovních účtech k 31.5.2022 -       25.833.696,50 
Stav na úvěrových účtech: škola -              5.950.792,99  
 

4. Návrh kupní smlouvy na koupi pozemku p.č. st. 194 v k.ú. Libuň dle záměru č.2/2022 
s Úřadem pro zastupováním státu za celkovou cenu ve výši 50.000,- Kč 

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 
 

5. Návrh na souhlas smlouvy o bezúplatného převodu pozemků p.č. 434/16 a 434/19 v k. ú. 
Libuň od Úřadu pro zastupování státu 
 
Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 

 
6. Žádost o dotaci pro obec Dětenice na provoz letního vlaku ve výši 4.000,-Kč. 

 
Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 

 
7. Návrh kupní smlouvy s manžely Svobodovými na prodej podílu o velikosti 7/24 pozemku p.č. 

48/4  v k. ú. Březka o výměře 32 m2 dle záměru č.5/2022 za cenu ve výši 300,- Kč/m2 

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 
 

8. Návrh kupní smlouvy s paní Alenou Hlavovou na prodej pozemků p.č. 595/3 o výměře 125 
m2 a p. č. 15/3 o výměře 40 m2 vše v k. ú. Jivany dle záměru č.6/2022 za cenu ve výši 50.-Kč/m2 

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 
 

9. Fasáda se zateplením západní a jižní strany sokolovny.  
 

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 
 



 
 
 

10. Schválení zhotovitele nejlepší nabídku podal pan David Vrána a to 439 320,- Kč bez DPH. 

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 
 

11. Účetní závěrka Obce Libuň za rok 2021, která byla rovněž zveřejněna a zpřístupněna k 
nahlédnutí. Kdo je pro schválení účetní závěrky. 

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 
 

12. Závěrečný účet Obce Libuň za rok 2021 byl zveřejněn na úřední a elektronické desce, rovněž 
je k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadě. Prosím zastupitelé o vyjádření souhlasu 
s celoročním hospodařením s výhradou.     

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 
 

13. Přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům při přezkoumání hospodaření za rok 2021. 
(Inventarizační rozdíly nebyly zaúčtovány do účetního období, za které se inventarizací ověřuje 
stav majetku a závazků) 
 
Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 
14. OZV o nočním klidu v roce 2022  

 
Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 
15. Diskuze: 

 

• Paní Jozívková by si přála instalovat lampu veřejného osvětlení k autobusové zastávce na Březce. 

• Pan Pokorný upozorňuje na propadlou kanalizaci u bytovek u cesty – konkrétně levá strana u 
plotu p. Bernata. 

 

1. Závěr – Návrhová komise sděluje, že v průběhu jednání zastupitelstva obce nebyly   návrhové 
komisi doručeny žádné návrhy na změny, nebo úpravy přijatých usnesení. 

 
Ukončeno: 18:20 hod. 

 
Zapsala: R. Kozáková 
 
Ověřovatelé zápisu:     P. Veselý…………………………………………… 

 
O. Fiala…………………………………………….. 

 

 

 

 


